
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.06.2025                                                                                                                                        № 101 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 04.03.2010 № 159 

«Об утверждении Положения 

«Об Отделе записи актов гражданского состояния  

г. Таганрога Ростовской области» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

26.06.2025 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога 

Ростовской области», утвержденное  Решением Городской Думы города Таганрога                                          

от 04.03.2010 № 159, следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

1.1.1. в части 1 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы 

города Таганрога»; 

1.1.2. часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Отдел ЗАГС непосредственно подчиняется в своей деятельности заместителю главы 

Администрации города Таганрога в соответствии со структурой Администрации города 

Таганрога (далее – курирующий заместитель); согласовывает свою деятельность с управлением 

записи актов гражданского состояния Ростовской области.»; 



2 

1.1.3. в части 7 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы 

города Таганрога». 

1.2. В статье 3: 

1.2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) обеспечивает торжественную обстановку при регистрации рождения и заключения 

брака по желанию граждан в соответствии с федеральным и областным законодательством;»; 

1.2.2. в пункте 12 слова «главе Администрации города Таганрога» заменить словами 

«Главе города Таганрога»; 

1.2.3. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) организует работу по воинскому учету и бронированию военнообязанных 

работников отдела ЗАГС, обеспечивает мобилизационную подготовку в пределах своих 

полномочий;»; 

1.2.4. пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17) обеспечивает защиту сведений, составляющих государственную тайну, 

неразглашение сведений и информации, доступ к которой ограничен в соответствии с 

федеральными законами, в пределах своих полномочий;»; 

1.2.5. дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) заключает контракты (договоры) на закупку товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения деятельности Отдела ЗАГС в соответствии с действующим законодательством;»; 

1.2.6. дополнить пунктом 19 следующего содержания: 

«19) осуществляет иные задачи и функции в пределах полномочий Отдела ЗАГС.» 

1.3. В статье 4: 

1.3.1. в части 1 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами 

«Главой города Таганрога»; 

1.3.2. пункт 17 части 2 изложить в следующей редакции: 

«17) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Ростовской области, Уставом города Таганрога, Решениями Городской Думы 

города Таганрога, настоящим Положением, а так же исполняет иные поручения, возложенные 

на него Главой города Таганрога, курирующим заместителем, начальником управления записи 

актов гражданского состояния Правительства Ростовской области.» 

1.3.3. в части 4 слова «заместителем главы Администрации по социальным вопросам» 

заменить словами «курирующим заместителем»; 

1.3.4. в части 5 слова «заместителем главы Администрации по социальным вопросам» 

заменить словами «курирующим заместителем», слова «главой Администрации города 

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога»; 

1.3.5. в части 12 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами 

«Главой города Таганрога», слова «заместителя главы Администрации по социальным 

вопросам» заменить словами «курирующего заместителя». 

1.4. В части 1 статьи 7 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить 

словами «Главы города Таганрога». 

 

2. Начальнику Отдела записи актов гражданского состояния г. Таганрога Ростовской 

области Васильевой В.Б. обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Отделе записи 

актов гражданского состояния г. Таганрога Ростовской области» в установленном законом 

порядке.  

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения.  

 

http://internet.garant.ru/document?id=19419892&sub=121


3 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Глава города Таганрога                                                  С. Камбулова 

 

 


